
Pagina  
Delibera n. 57 del 10/10/2022 

 

1 

 
 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  57/2022 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 08/2022 del 10/10/2022. 
OGGETTO: Avvio delle procedure necessarie alla verifica ed eventuale attivazione nel territorio dei "Distretti del 

Cibo".. 

 
Il giorno 10 ottobre 2022 alle ore 08.30 in videoconferenza si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

regolarmente convocato. 

 
Nominativo  Presente Assente 

    
Agabiti Albano Consigliere X  

Anasetti Augusto Consigliere  X 
Busti Fabrizio Consigliere X  

Dimiziani Laura Consigliere X  
Fabbri Maria Bruna Consigliere X  
Franceschini Mauro Consigliere X  

Gori Federico Consigliere X  
Latini Leonardo Consigliere X  

Lucarelli Lorenzo Consigliere X  
Malvetani Giuseppe Consigliere X  

Medori Michele Consigliere  X 
Pernazza Laura Consigliere  X 

Raggi Luca Consigliere  X 
Ragnacci Matteo Consigliere X  
Venanzi Remigio Consigliere X  

REVISORI DEI CONTI    
Bicchieri Arcangelo  X  

Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  

 
 
 
Presiede il Presidente Dott. Albano Agabiti. 
Verbalizza: Dott. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  
Delibera n. 57 del 10/10/2022 

 

2 

 
 
 
 

Vista la legge 205 del 27 dicembre 2017 che istituisce i distretti del cibo, i quali costituiscono un nuovo 
modello di sviluppo per l'agroalimentare italiano,  
Visto che tali distretti del cibo nascono per fornire a livello nazionale ulteriori opportunità e risorse per la 
crescita e il rilancio sia delle filiere che dei territori nel loro complesso, finanziamenti che sono aggiuntivi 
rispetto al PSR e ai fondi europei diretti, proprio perché stanziati dal MIPAAF. 
Visto che i GAL sono stati individuati dalla Regione Umbria tra le varie tipologie di “soggetti proponenti” 
dei distretti del cibo, i quali dovranno comunque costituirsi come soggetto giuridico composto dal soggetto 
proponente e più partner. 
Vista la delibera GAL Ternano n.68 del 01/12/2021 con la quale si dava mandato all’ufficio del GAL ed ai 
rappresentanti del Consiglio di Amministrazione di verificare le condizioni per l’attivazione di un distretto del 
cibo 
Vista la DGR Regione Umbria n. 522 del 27/05/2022 avente per oggetto; “D.G.R. n. 157/2020 e succ. mod. 
ed int. Disposizioni attuative regionali per il riconoscimento dei “Distretti del cibo” ai sensi dell’art. 13 del 
Dlgs n. 228/2001 e s.m.i. Integrazioni” con la quale si integravano le disposizioni attuative regionali per il 
riconoscimento dei “Distretti dei Cibo”. 
Dopo ampia e approfondita discussione tra i consiglieri 
 

Con voto unanime. 

DELIBERA 

Di dare mandato all’ufficio tecnico di predisporre uno studio preliminare per l’attivazione dei Distretti del Cibo.  

Di sottoporre la documentazione alla prossima riunione del Consiglio di Amministrazione per una apposita discussione 

 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA  (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni, 10/10/2022 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni, 10/10/2022 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

(F.to Dott. Francesco Contartese)  
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, 30/11/2022             (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  


